
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ – ПЕТЕРБУРГА КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

центр образования № 162 Кировского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ ЦО № 162 Кировского района Санкт-Петербурга) 
 

 

ПРИКАЗ 

01. 09. 2024   
 

             № 69.0/у 

 
О создании Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году 

 

 В связи с наступлением нового 2024-2025 учебного года, на основании реализации 

федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации», в 

соответствии с планом мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в 2021-

2025 годах, в целях координации воспитательной работы в школе, профилактики 

правонарушений среди несовершеннолетних, формирования общепринятых норм 

культуры поведения, пропаганды здорового образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: План заседаний штаба ШВР на 2024-2025 учебный год; 

2. Назначить: Ответственного за исполнение проведения заседаний ШВР председателя 

штаба: и.о. заместителя директора по ВР Таранда Е. В. и секретаря штаба- советника 

директора по воспитанию и работе с общественными объединениями Павловскую 

Н. С. 

3.Разместить данный план на официальном сайте школы в срок до 09.09.2024 г и.о 

заместителя директора по УВР ( ИКТ) Тимошину. В.В. 

       4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор: _____________Н. А. Кутепова 

С приказом ознакомлены: 

И. о. заместителя директора по ВР____________________________________Таранда Е. В. 

Советник директора по воспитанию________________________________Павловская Н. С. 

 



 

 

Приложение № 1 

К приказу № 69.0/у от 01.09.2024 

План заседаний   Штаба воспитательной работы  

ГБОУ ЦО №162  

Кировского района Санкт-Петербурга в2024-2025году 

 

 

№  
засе 
дания  

Повестка заседания  Дата 

проведения 

  

1.   1.План работы ШВР на 2024-2025 учебный год.  

2.Анализ профилактической работы за 2023-2024учебный год.             

3. О подготовке и проведении основных мероприятий 

сентября. О планах профилактической работы на сентябрь.  

3.О социальном паспорте школы на 1 полугодие 2023-2024 уч. 

года.  

4.Организация и проведение добровольного социально-

психологического тестирования учащихся  

5.Об организации и проведении недели безопасности  

  

2.09.2024  

2  1.О выполнении решений заседаний ШВР (протокол№1), план 

мероприятий на октябрь.  

  2.О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах.  

Организация занятости учащихся, состоящих на 

профилактическом учете.  

3.Работа социального педагога и классных руководителей по 

профилактике экстремистских проявлений и вовлечение 

несовершеннолетних в группы антиобщественной и 

криминальной направленности.  

08.10.2024  

 

3  1. О выполнении решений заседаний ШВР 

(протокол №2). 2. Отчет о профилактических 

мероприятиях, проведенных классными 

руководителями накануне осенних каникул.  

3. О мероприятиях в ноябре 2024г.  

4. О проведении Дня толерантности и месячника правовых 

знаний  

12.11.2024  

4  1

.  

2

. 

О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №3).  

О проведении мероприятий в декабре.  

О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам. О 

профилактической работе с учащимися и родителями 

накануне Новогодних праздников и зимних каникул.  

26.12.2024  



3

.  

4

.  

Необходимые инструктажи по ТБ перед каникулами.  

5  1
. 
2
.  

3

.  

4

. 

О 

Л

е 

О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №4) 

Об итогах деятельности школы по реализации Федерального 

закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" за1 полугодие 2024-2025 учебного 

года. Отчет членов Штаба о профилактической работе 

сучащимся, требующих повышенного педагогического 

внимания, за 1полугодие 22024-2025 учебного года.  

мероприятиях, посвященных 80-летию снятия   блокады    

Ленинграда  

13.01.2025  

6  1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №5) 

2. Подведение итогов проведенных мероприятий, 

посвященных 80-летию снятия блокады Ленинграда 3. О 

психолого-педагогическом сопровождении учащихся, 

требующих повышенного педагогического внимания.  

4. О деятельности органов ученического самоуправления.  

О деятельности Движения первых  

5. О праздновании 23 февраля и 8 Марта.  

04.02.2025  

7  1
. 
2
.  

3. 

о

с

м

о

т

р

о

в. 

О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №6). Об 

активизации работы с учащимися и родителями по 

соблюдению Федерального закона от 24 июня 1999 г. N  

120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних" за 1 полугодие 

2023-2024 учебного года накануне весенних каникул.  

О результатах проведения профилактических медицинских  

04.03.2025  



8  1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол  №7).  

2. Об итогах традиционного выезда.  

3. Об организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних в весенне-летний период 2025 года.  

4. О подготовке и организации мероприятий к Дню 

Победы  

06.04.2025  

9  1

.  

2

.  

р

о

д

и

т

е 

3

.  

4

.  

5

.  

О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №8). Об 

активизации профилактической работы с учащимися и 

учителями накануне летних каникул.  

О проведении мероприятий к Дню Победы О 

подготовке праздника «Последний звонок».  

О праздновании Дня защиты детей.  

07.05.2025  

10  1

. 

2

.  

3

.  

4

.  

к

л

а

с

с

а 

п

а

р

у

с

а 

О выполнении решений заседаний ШВР (протокол №9).  

Анализ работы Штаба воспитательной работы по исполнению 

Федерального закона от 24 июня 1999 г. N 120-ФЗ "Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" во 2 полугодии 2024-2025 учебного года.  

О спортивно-оздоровительной работе в июне.  

Об организации и проведении выпускных вечеров в 9 и 11  

х. Об участии выпускников 11 классов в празднике «Алые паруса» 

»  

03.06.2024  



11  1.  О выполнении решений заседаний ШВР (протокол 

№11) 2. О результатах индивидуальной работы членов 

Штаба с учащимися, требующими повышенного 

педагогического внимания.  

3. Об утверждение состава ШВР на 2025-2026                                                                  

учебный год                                                                                                                           

4. Об утверждении плана работы ШВР на 2025-2026 

учебный год  

5. О проведении Дня знаний 01.09.2025 г.  

31.08.2025  

  

 


